*De diuersis Temporis attributis.*

**T**empus igitur esse numerum motus ratione prioris & posterioris , & *esse* continuum, quia *est* continui, perspicuum *est*. 2. Minimus autem numerus , qui simpliciter *accipitur* , est binarius : aliquis autem numerus partim est *minimus* , partim non *est*. vt linea $\bar{e}$  minimus numerus multitudine quidem sunt duae , aut una:  
**D** magnitudine verò non *est* minimus : semper enim omnis linea diuiditur. quare similiter etiam tempus : minimum enim numero *est* vnum , aut duo : magnitudo autem non *est*.

3 Perspicuum quoque est, cur non dicatur velox & tardum : sed multum & paucum, & longum & breue. nam quā est continuum , est longum & breue : qua verò est numerus , est multum & paucum. sed velox & tardum non est : quia nec ullus numerus quo numeramus , est velox & tardus. 4 Et idem tempus simul est ubique. prius autem & posterius non est idem: quoniam & mutatio , præsens quidem una est , præterita verò & futura est diuersa. tempus autem est numerus , non quo numeramus , sed qui numeratur. hoc autem euicit ratione prioris & posterioris semper diuersum: quia momenta sunt diuersa. numerus autem est unus & idem, centum eorum , & centum hominum : sed quorum est numerus , ea sunt diuersa, nempe equi & homines.

5 Præterea ut accidit motum esse v-  
num & eundem iterum atque iterum,  
ita & tempus *idem esse* accidit : ut an-  
num, aut ver, vel autumnum.

6 Non solum autem metimur motum tempore , sed etiam motu tempus : quia se inuicem definiunt. tempus enim definit motum , cum sit eius numerus : ac motus tempus. dicimusque multum ac paucum tempus, motu metientes , quemadmodum & numerabili numerum : verbi gratiâ , uno equo numerum equorum. etenim numero cognoscimus multitudinem equorum : rursusque uno equo ipsum numerum equorum : similiter autem & in tempore , & in motu res habet. nam tempore motum , & motu tempus metimur.

7 Atque hoc est rationi consentaneum : sequitur enim magnitudinem motus , & motum tempus : quia sunt & quanta , & continua , & diuidua. nam propterea quod talis est magnitudo , motus ita est affectus .: & propter motum tempus : metimurque magnitudinem motu , & motum magnitudine. dicens enim longam esse viam , si sit longa profectio : & hanc longam , si sit longa via : nec non tempus , si motus : & motum , si tempus.

5 Επί, ὡς οὐδέχεται κίνησιν ἐι τὸν αὐτὸν  
καὶ μίαν πάλιν καὶ πάλιν, θτω καὶ \* χερός οὐδέ- καὶ χε-  
ρέα, δι τοιαυτὸν, λι ἐαρ, λι μετόπωρον.

6 Οὐ μόνον δέ τὰς κίνησιν δῆχεφνα μετροῦ-  
μεν, ἀλλὰ καὶ τὴν κίνησιν τὸ χεφνον, δῆξε τὸ οὐκ-  
λεπιδότην τὸν ἀλλήλων· οὐ μὴ γάρ χεφνος οὐκ-  
ζει τὰς κίνησιν, πάριθμος ὁντοῖς· λέγεται κίνη-  
σις, τὸ χεφνον. καὶ λέγεται πολὺν τὸν οὐκεφνον  
τὴν κίνησιν μετρουμένης· καθάπτεται δὲ τὸν α-  
ειθμηταῖς τὸν πάριθμον. οὕτω, δέ ενὶ τοπικῷ, τὸν  
τοπικὸν αειθμόν. Εἰ μὴ γάρ αειθμός τὸν τοπι-  
κὸν πλῆθος γνωστὸν μένει· πάλιν δέ δῆλον εἴτε τοπι-  
κῷ, τὸν τοπικὸν αειθμόν αὐτὸν. οὐ μοίως τὸν τοπι-  
κὸν τὸν χεφνὸν τῆς κίνησεως· παλιν μὴ γάρ  
χερόντα τὰς κίνησιν, τὴν δέ κίνησιν τὸν χερόντα με-  
τροῦμεν. 7 Καὶ τούτοις διλέγοντες συμβέβηκεν·  
ἀκαλευθερῶν δέ μεγέθη τὰς κίνησιν, τὴν δέ κίνη-  
σιν τὸν χερόντα, δέ τοι ποστα, τοι τοι στιλεγῆ, οὐδὲ  
μιαρεταῖς εἰς· Αἴσθητο μὲν γάρ τὸ μέγεθος εἰς τοιούτοις,  
τὰς κίνησιν τοιούτην πέποντε· δῆξε δέ τὰς κίνησιν,  
οὐ χερόντα. οὐδὲ μετροῦμεν οὐ τὸ μέγεθος τὴν κίνησιν,  
καὶ τὰς κίνησιν τὸ μέγεθος· πολλών γάρ τοι φα-  
νέται τὰς ὄδόντα, αὐτοῖς δέ τοι πορεία πολλή· γάρ  
τοι τὰς πολλών, αὐτοῖς δέ τοι ὄδόντα πολλή· \* τοι τὸν γρ. οὐδέδος  
χερόντα, διὸ δέ τὰς κίνησιν· καὶ τὰς κίνησιν, διὸ οὐ χερό- π. vide  
ντας.